dem jure optimo, ipsum sibi met Verbum proprie vindicat : proprium siquidem ipsius erat, non alterius cujuscumque, corpus quod patiebatur. Proinde et dum flagellis aliquando corpus illud cæderetur, atque eodem tempore nihilominus ab audacissimis Judæis conspueretur, apud Isaiam prophetam illa pronuntiat : « Corpus meum dedi percutientibus, et genas meas vellentibus <sup>19</sup>. » Unus enim Deus est Pater, et unus Dominus Jesus Christus, qui est benedictus in sæcula. Amen <sup>14</sup>. Qui propter nostram salutem (quemadmodum scriptum est <sup>15</sup>), dedecore neglecto, est factus obediens Patri, humiliavit semetipsum usque ad mortem <sup>16</sup>, ut cum **59** nostra causa et gratia ipsammet vitam Salvator profudisset, nos sibi vicissim, sancto Spiritu vivificatos **B** excitaret a mortuis, atque in cœlesti domicilio, reserato cœlorum aditu, sisteret, humanamque naturam, quæ se pridem ob peccatum fuga subtraxerat, in Patris conspectu atque oculis collocaret. Ob hæc tam egregia, o dilecti, nostri Salvatoris facinora, resolvantur omnium ora in gratulationem, linguæ

excitaret a mortuis, atque in cœlesti domicilio, reserato cœlorum aditu, sisteret, humanamque naturam, quæ se pridem ob peccatum fuga subtraxerat, in Patris conspectu atque oculis collocaret. Ob hæc tam egregia, o dilecti, nostri Salvatoris facinora, resolvantur omnium ora in gratulationem, linguæ

Omni igitur benedictione, Christi benignitate ditati, festam celebritatem agamus, dilecti, neque nos ob labores qui adjunctam utilitatem habent, in mœrorem conjici patiamur, neque velut sub imposito pondere, ob jejunii patientiam gemamus, sed alacri animo properemus ad certamina, spe gaudentes, ut Paulus ait <sup>19</sup>, ac futurorum honorum expectatione jam ex hoc tempore exsultantes. Præcipue vero charitatem inter nos mutuam retineamus, præcidiatur amarulenta obtrectandi licentia : ejiciatur ex animis nostris invidiæ malum, dolus et improbitas exsulet, mendacium, quæque primum in malis locum obtinet, pejerandi consuetudo tollantur. Sed nolite jurare omnino, sit autem sermo vester, ex Salvatoris præcepto, est, est, et non, non <sup>20</sup>. Respiciamus eos, qui cum maxime efferata bestia, paupertate nimirum luctantur, orphanum et viduam patrocinio tegamus, miserorum calamitates opportunis officiis sublevemus, et in iis qui in carcere degunt juvandis, benevolentiam humanitatemque prodamus. Ita namque profecto verum et purissimum jejunii genus Christo exhibebimus ; inchoantes quidem sanctam Quadragesimam decima sexta mensis Martii, hebdomadam vero salutaris Paschæ undecima mensis Aprilis ; solventes quidem jejunia sexta et vicesima ejusdem mensis, vespere Sabbati **60** festumque diem Paschæ agentes, illucescente deinceps Dominica die, septima et

<sup>12</sup> Isa. i, 9. <sup>13</sup> Rom. i, 25. <sup>14</sup> Hebr. xii, 2. <sup>15</sup> Philipp. ii, 8. <sup>16</sup> Psal. xlii, 6. <sup>17</sup> Psal. lxxvii, 10; Ephes. 4, 8. <sup>18</sup> Rom. xii, 12. <sup>19</sup> Matth. v, 37.

Varie lectiones.

α.λ.λ. συναναστήσει. 1 α.λ.λ. ἐν. 10 α.λ.λ. ἀναγνύσθω. 11 πρὸς. 12 α.λ.λ. πηρώσων. 13 α.λ.λ. εἰκάδος.

vicesima ejusdem mensis Aprilis, addentes deinde septem sanctæ Pentecostes hebdomadas. Sic enim regni cœlestis hæreditatem cernemus in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo Patri cum sancto Spiritu gloria et imperjum, et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA VI.

1. Affulgente jam nobis sacræ solemnitatis luce, atque eos qui clarescere bonis operibus consueverunt, ad gloriosum patientiæ certamen vocante, consentaneum est, opinor, nos omnes ad spiritale theatrum convenire, illud usurpantes: « Venite, ascendamus in montem Domini et in domum Dei Jacob<sup>21</sup>, » ut in eo scilicet instituta sanctissima societate, ac spiritalibus vinculis mutæ charitatis in unam veluti lyram coagmentati, occinamus illud symphonizæ nostræ moderatori carmen: « Omnes gentes, plaudite manibus, jubilate Deo in voce exultationis<sup>22</sup>. » Merito namque negligentiz adhibeturque in optimis rebus socordiz accusetur, si quis omnino debitas Salvatori gratias haud persolvat; qui cum innumerabilibus donis exornavit humanam naturam, tum vero illam universam immensa vi potestatis suæ ad pristinz gloriæ splendorem revocavit, et exutos turpissimo peccati habitu, ad antiquæ imaginis formam propriis naturæ coloribus delineatam traduxit, quicunque ipsum agnoscentes, cum sapientissimo illo discipulo dixerint: « Dominus meus et Deus meus<sup>23</sup>. » Ad beatum quidem illum prophetam Isaiam his verbis sancti Spiritus voce alloquebatur: « Clama in fortitudine, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam<sup>24</sup>. » Quoniam vero et sacerdotii lege, et more majorum, et inveterata jam diuturni temporis consuetudine idem a nobis quoque magna animi alacritate præstandum esse intelligimus, age tuba sonantius exclamemus, illius quoque oraculi memores, quod in Psalmis scriptum exstat: « Tempus faciendi Domino<sup>25</sup>. » Nam hoc quidem esse tempus faciendi Domino, **¶** nemo quisquam, ut arbitror, pernegabit. Quidnam vero facere oporteat, merito quispiam discendi cupidior a nobis quæret. Ego vero qui sibi de his rebus quærendum, et hujusmodi interrogatione utendum existimaverit, vehementer admiratus, haud male cum sanctis prophetis homini respondebo. Audiat igitur **D** Isaiam dicentem: « Faciamus pacem ipsi, pacem faciamus qui ingredimur<sup>26</sup>. » Quod cum sit obscurius, quam ut quisvis illud intelligere atque interpretari possit, age illorum consuetudinem imitati, qui ea quæ ab antiquis temporibus hactenus delitescunt, in lucem proferre soliti sunt, nos quoque ejus dicti sententiam apertius explicemus.